
Carlos Aron Rios Zamora
4.97 kW 30 de Enero de 2025
1C 420231100511

1,198 kWh $ 2,131

7 1,304 kWh $64

97.00 % BIMESTRE $ 2,067

$12,788.00 MXN $381.00 MXN $12,407.00 MXN

710 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.2 AÑOS



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

# 20250015

Carlos Aron Rios Zamora  

7 Sunpro power M12 Topcon Bifacial 710W

1 Growatt Inverter 5 kW

7 Mano de obra sistema interconectado

1 Material electrico

1 Gestoría CFE

Subtotal $ 55,300.00

IVA $ 8,848.00

TOTAL (MXN) $ 64,148.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 12,788.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 12,407.00 $ 12,407.00 $ -51,741.00

2 $ 13,171.64 $ 392.43 $ 0.00 $ 12,779.21 $ 12,779.21 $ -38,961.79

3 $ 13,566.79 $ 404.20 $ 0.00 $ 13,162.59 $ 13,162.59 $ -25,799.20

4 $ 13,973.79 $ 416.33 $ 0.00 $ 13,557.46 $ 13,557.46 $ -12,241.74

5 $ 14,393.01 $ 428.82 $ 0.00 $ 13,964.19 $ 13,964.19 $ 1,722.45

6 $ 14,824.80 $ 441.68 $ 0.00 $ 14,383.11 $ 14,383.11 $ 16,105.56

7 $ 15,269.54 $ 454.93 $ 0.00 $ 14,814.61 $ 14,814.61 $ 30,920.17

8 $ 15,727.63 $ 468.58 $ 0.00 $ 15,259.05 $ 15,259.05 $ 46,179.21

9 $ 16,199.46 $ 482.64 $ 0.00 $ 15,716.82 $ 15,716.82 $ 61,896.03

10 $ 16,685.44 $ 497.12 $ 0.00 $ 16,188.32 $ 16,188.32 $ 78,084.35

11 $ 17,186.00 $ 512.03 $ 0.00 $ 16,673.97 $ 16,673.97 $ 94,758.32

12 $ 17,701.58 $ 527.39 $ 0.00 $ 17,174.19 $ 17,174.19 $ 111,932.51

13 $ 18,232.63 $ 543.21 $ 0.00 $ 17,689.42 $ 17,689.42 $ 129,621.93

14 $ 18,779.61 $ 559.51 $ 0.00 $ 18,220.10 $ 18,220.10 $ 147,842.02

15 $ 19,343.00 $ 576.30 $ 0.00 $ 18,766.70 $ 18,766.70 $ 166,608.72

16 $ 19,923.29 $ 593.59 $ 0.00 $ 19,329.70 $ 19,329.70 $ 185,938.43

17 $ 20,520.99 $ 611.39 $ 0.00 $ 19,909.59 $ 19,909.59 $ 205,848.02

18 $ 21,136.62 $ 629.73 $ 0.00 $ 20,506.88 $ 20,506.88 $ 226,354.90

19 $ 21,770.71 $ 648.63 $ 0.00 $ 21,122.09 $ 21,122.09 $ 247,476.99

20 $ 22,423.84 $ 668.09 $ 0.00 $ 21,755.75 $ 21,755.75 $ 269,232.74

21 $ 23,096.55 $ 688.13 $ 0.00 $ 22,408.42 $ 22,408.42 $ 291,641.16

22 $ 23,789.45 $ 708.77 $ 0.00 $ 23,080.67 $ 23,080.67 $ 314,721.83

23 $ 24,503.13 $ 730.04 $ 0.00 $ 23,773.09 $ 23,773.09 $ 338,494.93

24 $ 25,238.22 $ 751.94 $ 0.00 $ 24,486.29 $ 24,486.29 $ 362,981.22

25 $ 25,995.37 $ 774.49 $ 0.00 $ 25,220.88 $ 25,220.88 $ 388,202.09

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,371.8 1,535.8 1,513.4 1,497.2 1,376.4 1,397.8

Consumo actual 840.0 1,349.0 1,834.0 1,498.0 726.0 941.0

Allende, Nuevo León


